

گفتگوی تلفنی وزرای خارجه ارمنستان و روسیه



همزمان با ادامه تنش‌ها میان ایروان و باکو، «آرارات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان با «سرگئی لاوروف» همتای روس خود درباره تحولات منطقه تلفنی گفت‌وگو کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، وزارت خارجه ارمنستان از رایزنی تلفنی وزیر خارجه این کشور با دیپلمات ارشد روسیه درباره لزوم اجرای توافق آتش بس بین ایروان و باکو خبر داد.

رسانه های ارمنستانی گزارش دادند، «آرارات میرزویان» وزیر خارجه این کشور روز دوشنبه (دیروز) با «سرگئی لاوروف» همتای روس خود تلفنی گفت و گو کرد. به گزارش «آرمن پرس»، محتوای اصلی این رایزنی تلفنی درباره توافق سال گذشته امضا شده میان سران ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان با موضوع آتش بس جنگ در منطقه قره باغ کوهستانی بود.

وزارت خارجه ارمنستان اعلام کرد که آرارات میرزویان و سرگئی لاوروف مسائل مربوط به اجرای توافق نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) سران ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه را به بحث و تبادل نظر گذاشتند با توجه به اینکه بزودی یک سال از امضای این سند سه جانبه برای آتش بس کامل می گذرد.

بنا بر اعلام این وزارتخانه، وزرای خارجه ارمنستان و روسیه در این گفت و گو توجه ویژه ای به حل مسائل فوری بشردوستانه، بازگشت (آزادی) بازداشت شدگان، تهیه نقشه میادین مین، حفظ میراث فرهنگی و مذهبی مبذول داشتند.

تبادل نظر درباره طرق کاستن از تنش ها در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان، رفع انسداد تمامی پیوندهای ترانزیتی و اقتصادی در قفقاز جنوبی و ایجاد فضای مساعد برای همکاری های منطقه ای، از دیگر محورهای رایزنی میرزویان و لاوروف بوده است.

به روایت وزارت خارجه ارمنستان، وزرای خارجه دو کشور بر اهمیت تداوم تلاش ها جهت حل و فصل سیاسی- دیپلماتیک حوادث مرزی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تاکید کردند.

در ادامه بیانیه وزارت خارجه ارمنستان آمده است: «طرفین با در نظر گرفتن تماس های دوجانبه آتی در سطوح مختلف، جنبه های جاری همکاری ارمنستان و روسیه را مورد بررسی قرار دادند... وزرای امور خارجه دو کشور همچنین در مورد مسائل مختلف بین المللی و منطقه ای گفتگو کردند».

رایزنی تلفنی این دو مقام ایروان و مسکو در شرایطی انجام شده که وضعیت در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان به رغم توافق سال گذشته آتش بس، همچنان متشنج است.

جنگ سال گذشته بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس سران ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه پایان یافت.

این توافق که به امضای نیکول پاشینیان، الهام علی اف و ولادیمیر پوتین رسیده است، به جنگ ۴۴ روزه بر سر قره باغ کوهستانی پایان داد و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد.

طی یک سال اخیر مقام های ایروان و باکو بارها طرف مقابل را به نقض مفاد این توافق متهم کرده اند و در مناطق مرزی هم بارها تنش ها خیرساز شده است.